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ESIPUHE

Kahdeskymmenes osa sisältää V. I. Leninin ne teokset, 
jotka hän kirjoitti vuoden 1913 joulukuun ja vuoden 1914 
elokuun välisenä aikana. Poikkeuksena on artikkeli „Arvos
televia huomautuksia kansallisuuskysymyksestä”, joka oli 
kirjoitettu jonkin verran aikaisemmin ja julkaistu osittain 
loka—joulukuussa 1913.

Useimmissa tässä osassa olevissa teoksissa käsitellään 
bolshevikkien taistelua Venäjän ja kansainvälisessä työväen
liikkeessä ilmennyttä opportunismia vastaan: taistelua likvi- 
daattoreita, trotskilaisia, vperjodilaisia, eserriä ja II Inter- 
nationalen opportunisteja vastaan. Niihin kuuluvat: „ „Elo
kuun” blokin hajoaminen”, „Yhtenäisyyden rikkomisesta, jota 
peitellään huutamalla yhtenäisyydestä”, „Narodnikkilaisuus 
ja likvidaattoruus työväenliikkeen hajaannuksen aineksina”, 
„Aatteellinen taistelu työväenliikkeessä”, „ „Vperjodilai- 
sista” ja „Vperjod” ryhmästä”, ,,VSDTP:n KK:n selostus 
ja ohjeet Brysselin neuvottelukokouksessa Keskuskomiteaa 
edustavalle valtuuskunnalle”, „Ei hoppu hyväksi”, „Kaut- 
skyn kirjeestä” ynnä muut.

Teoksissa „Arvostelevia huomautuksia kansallisuuskysy
myksestä” ja „Kansakuntien itsemääräämisoikeudesta” 
perustellaan ja kehitellään bolshevistista ohjelmaa kansalli
suuskysymyksen alalla.

Tässä osassa on huomattava sija agraarikysymystä käsit
televillä artikkeleilla. Niihin kuuluvat „Talonpoikaisto ja 
palkkatyö”, „Maaorjatalous maaseudulla” ja „Maakysymys 
Venäjällä”.

Tässä osassa julkaistaan V. I. Leninin Teoksiin ensi ker
taa otetut artikkelit: „Latvialaisten marxilaisten päätökset
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ja likvidaattorit” sekä „Vastaus „Leipziger Volkszeitun- 
gin” julkaisemaan kirjoitukseen”. Näissä artikkeleissa 
Lenin paljastaa sen, kuinka likvidaattorit vääristelivät 
puolueen päätöksiä ja salailivat objektiivisia numerotietoja 
marxilaisten lehden ja likvidaattorien lehden hyväksi toimi
tetuista rahankeräyksistä. Niin ikään on Teoksiin sisällytetty 
ensi kertaa „Lakiehdotus kansakuntien tasa-arvoisuudesta 
ja vähemmistökansallisuuksien oikeuksien suojelemisesta” 
ja „Puolan sosialidemokraattinen oppositio tienhaarassa”, 
jotka on ennen julkaistu XXX Lenin-kokoelmassa.

„Ohjeita” Keskuskomiteaa Brysselin neuvottelukokouk
sessa edustavalle valtuuskunnalle on täydennetty uudella 
V. I. Leninin kirjeellä.

Teosten aikaisemmissa painoksissa puheen luonnos „Maa
talousministeriön tulo- ja menoarviota koskevasta kysy
myksestä” julkaistiin sellaisen käsikirjoituksen mukaan, 
josta oli hävinnyt neljä sivua. Neljännessä painoksessa 
puheen luonnosta on täydennetty näillä puuttuvilla sivuilla, 
jotka löydettiin vuonna 1941.






